
Påskgudstjänst den 23 mars 2008 i Råneå, S:t Petri församling                   #59 
Påskdagen 
””GGLLAADD  PPÅÅSSKK!!””  
Predikotext: 1 Kor 15:12-21 

 
 

12Om det nu predikas att Kristus har uppstått från de döda, hur kan då några bland er påstå att det inte finns 
någon uppståndelse från de döda? 13Om det inte finns någon uppståndelse från de döda, har inte heller 
Kristus uppstått. 14Men om Kristus inte har uppstått, då är vår predikan meningslös och er tro meningslös. 15Då 
står vi där som falska vittnen om Gud, eftersom vi har vittnat mot Gud, att han uppväckte Kristus, som han inte 
har uppväckt, om det verkligen är så att döda inte uppstår. 16Ty om de döda inte uppstår, har inte heller Kristus 
uppstått. 17Men om Kristus inte har uppstått, då är er tro meningslös och ni är ännu kvar i era synder. 18Då har 
också de som insomnat i Kristus gått förlorade. 19Om vi i detta livet sätter vårt hopp endast till Kristus, och han 
inte har uppstått, då är vi de mest beklagansvärda av alla människor. 20Men nu har Kristus uppstått från de 
döda som förstlingen av de insomnade. 21Ty eftersom döden kom genom en människa, så kom också de 
dödas uppståndelse genom en människa.     (1 Korintierbrevet 15:12-21) 

 
 

Bön: Vår Herre och Gud, öppna våra öron att höra Din undervisning. Amen. 

 
 
Under påsktiden kan man höra människor önska varandra ”Glad påsk!” För oss kristna är dessa ord 
innehållsrika. Många svenskar firar påsk utan att egentligen fira påsk. Om påsk är inte mer än 
färgade påskägg och påskharar eller -kycklingar då fattas den sanna påskglädjen. Det är inte fel att 
måla påskägg eller dekorera kvistar med fjädrar. Det är inte fel att fira arbetsfria dagar med 
familjen. Ja, allt detta kan vara uppiggande och roligt, men påskens budskap är något så viktigt att 
ingen människa har råd att passera det. 
 
Det är inte vår glädje som ger påsken dess innehåll. Nej, det är påskens budskap som är orsaken till 
den sanna glädjen. I vår predikotext talar aposteln Paulus om de dödas uppståndelse. Han visar hur 
läran om de dödas uppståndelse och sanningen om Kristi uppståndelse hör ihop. Om den ena är 
sann då är den andra också. Redan apostlarna var tvungna att kämpa emot falska läror och praxis 
som försökte smyga in till församlingarna. ”Om det nu predikas att Kristus har uppstått från de 
döda, hur kan då några bland er påstå att det inte finns någon uppståndelse från de döda?” 
(v.12) frågar aposteln. 
 
Överskriften för denna påskdagens predikan heter i all enkelhet: ”Glad påsk!” Vår predikotext talar 
mycket om de dödas uppståndelse och vi skulle kunna ägna mycket mer tid för att studera det från 
texten som vi har här än vad vi kommer att göra idag. I stället kommer vi att se hur aposteln leder 
oss till vår tros objektiva grund, den grunden vilken är orsak till sann påskglädje och på vilkens 
grund vi kan önska varandra glad påsk – och verkligen mena det. 
 
Bibeln är en helhet. Vi skall hålla oss till allt vad den lär oss. Vi skall hålla oss till allt vad Kristus 
har befallt apostlarna att hålla1, vi skall hålla oss till den apostoliska undervisningen i helhet. Vi får 
inte börja välja och vraka vilka läror vi skall behålla och vilka vi skall kasta bort. De som nekade de 
dödas uppståndelse fick höra: ”Om det inte finns någon uppståndelse från de döda, har inte 
heller Kristus uppstått.” (v.13) Därför att Kristus har uppstått kommer det också att finnas de 
dödas uppståndelse. Bibeln lär både Kristi uppståndelse och de dödas uppståndelse. Bibeln är en 
helhet. Om man nekar en av de gudomliga sanningarna då kan man likaväl neka alla… Om Bibeln 
nu har fel i att de döda skall uppstå då har den fel också i att Kristus har uppstått. ”Men om Kristus 
inte har uppstått,” – säger aposteln – ”då är vår predikan meningslös och er tro meningslös.” 
(v.14) Oj, vilka hårda ord! Här faller alla sådana löjliga tankar som människorna brukar uppdikta 

                                                
1 Matt 28:20. 
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som att var och ens tro är lika värdig oberoende på vad man tror på. Man säger att det som är 
viktigaste är att man bara tror på någon eller något. Men det är inte vad Bibeln lär oss. Om vi tror på 
en uppstånden Kristus som inte har uppstått, då är ”vår predikan meningslös och er tro 
meningslös.” (v.14b) Det är alltså ytterst viktigt och alldeles avgörande har Kristus uppstått från de 
döda eller inte. Om Kristi grav var tom på påskmorgonen eller inte. Om Kristus inte har uppstått 
från de döda och om inte Skriftens lära om de dödas uppståndelse är sann, ”Då står vi där som 
falska vittnen om Gud, eftersom vi har vittnat mot Gud, att han uppväckte Kristus, som han 
inte uppväckt, om det verkligen är så att de döda inte uppstår.” (v.15) Om Kristus inte har 
uppstått från de döda då har jag världens löjligaste arbete som stor och predikar om den som vi 
påstår har uppstått från de döda. Om Kristus inte har uppstått från de döda då är din vittnesbörd för 
världen meningslös. Ja, allt hänger på Kristus: Har han uppstått från de döda eller inte? 
 
”Men om Kristus inte har uppstått, då är er tro meningslös och ni är ännu kvar i era synder. 
Då har också de som insomnat i Kristus gått förlorade.” (vv.17,18) Allt skulle vara meningslöst 
om Kristus skulle inte ha uppstått från de döda. Vi skulle fortfarande vara djävulens barn och Guds 
himmel skulle fortfarande vara stängd för oss. Jesu Kristi död skulle inte betyda någonting för oss 
om Han skulle inte ha uppstått från de döda. En sådan teologi som nekar Kristi uppståndelse och 
söker bara några symboliska meningar med Bibelns berättelser om Hans uppståndelse är helt 
värdelösa. Meningslöst skulle vårt liv vara. ”Om vi i detta livet sätter vårt hopp endast till 
Kristus, och han inte har uppstått, då är vi de mest beklagansvärda av alla människor.” (v.19) 
 
”Glad påsk!” hette predikans överskrift. Om nu Kristus skulle inte ha uppstått från de döda, då 
skulle vi inte ha en glad påsk. Då skulle vi kunna ägna all vår tid till sagorna om påskharar och 
häxorna på Blåkulla. Om inte Skriften är Guds ord och meddelar oss sanningen, då skulle vi kunna 
säga: ”låt oss äta och dricka, ty i morgon dör vi.”2 Om Kristus inte har uppstått från de döda och 
om inte Bibelns budskap om de dödas uppståndelse och allt annat som den meddelar oss som 
sanning är sant då är vi fortfarande i mörker. Då skulle vi ljuga när vi önskar varandra glad påsk. 
 
Men lyssna nu apostelns ord när han kommer till den goda nyheten! ”Men nu har Kristus 
uppstått från de döda som förstlingen av de insomnade. Ty eftersom döden kom genom en 
människa, så kom också de dödas uppståndelse genom en människa.” (vv.20,21) Ja, här har vi 
påskens glädjebudskap! ”Men nu har Kristus uppstått från de döda”!!! Kvinnorna som på 
påskmorgonen kom till Jesu tomma grav fick höra från en ängel: ”Var inte förskräckta! Jag vet 
att ni söker Jesus, den korsfäste. Han är inte här. Han har uppstått, så som han har sagt. Kom 
och se platsen där han låg!”3 Jesu grav är tom! Han har uppstått från de döda. Han lät Sig bli 
korsfäst för att frälsa oss. Han försonade våra synder genom Sin död på Golgatas kors, men uppstod 
från de döda ”eftersom det inte var möjligt att han skulle behållas av döden”4. 
 
Påskens glädjebudskap är att Kristus har uppstått från de döda och att vi är rättfärdigförklarade för 
Hans skull. ”Rättfärdighet kommer att tillräknas oss som tror på honom som från de döda 
uppväckte Jesus, vår Herre, han som utlämnades för våra synders skull och uppväcktes för 
vår rättfärdiggörelses skull.”5 När Gud Fadern uppväckte Jesus från de döda visade Han världen 
att Han har accepterat Kristi offer och att försoningen har skett. Kristus har blivit uppväckt för hela 
världens rättfärdiggörelses skull! Evangeliet om syndernas förlåtelse är för hela världen. ”Ty så 
älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom inte skall 
gå förlorad utan ha evigt liv. … Den som tror på honom blir inte dömd, men den som inte tror 
är redan dömd, eftersom han inte tror på Guds enfödde Sons namn.”6 
 

                                                
2 1 Kor 15:32b. 
3 Matt 28:5,6. 
4 Apg 2:24b. 
5 Rom 4:24,25. 
6 Joh 3:16,18. 
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Jesus har uppstått från de döda. De döda kommer att uppstå på den sista dagen då Kristus kommer 
tillbaka. Bibeln har haft och har rätt i allt vad den säger. Där har vi den mest pålitliga 
dokumentationen om påskdagens händelser så som också om alla andra händelser som den 
beskriver för oss – både de som redan har skett och de händelser som kommer att ske. 
 
Påskens glädjebudskap påminner oss om den Frälsaren som blev korsfäst, dödad och som uppstod 
från de döda. Han lever och regerar världen och hela universum tillsammans med Fadern och den 
Helige Ande. Vår Herre och Frälsare blev en människa för att frälsa oss. Och det har han gjort! Han 
har burit hela världen synder i Sin kropp på korsets träd. Han har övervunnit döden genom Sin död! 
”Ty eftersom döden kom genom en människa, så kom också de dödas uppståndelse genom en 
människa.” (v.21) 
 
Tillhör du den grupp som får på domedagen stå på Konungens högra sida och höra: ”Kom, ni min 
Faders välsignade, och ta i besittning det rike som stått färdigt åt er från världens 
begynnelse.”7? Om du känner att du är inte värdig att vara en av dessa välsignade människor, så 
kan jag säga att ingen av oss är värdig i oss själva. ”Alla har syndat och saknar härligheten från 
Gud, och de står som rättfärdiga utan att ha förtjänat det, av hans nåd, därför att Kristus 
Jesus har friköpt dem.”8 Ja, du och jag, vi får tro att alla våra synder – både små som stora synder 
– är förlåtna för Kristi skull. Det är denna goda nyheten om syndernas förlåtelse som vi predikar i 
Guds hus, Hans församling. Det är möjligt för Kristi skull. Gud vill att du och jag, att vi och alla 
människor skall få höra om denna goda nyheten! Gud är rättfärdig och ”han förklarar den 
rättfärdig som tror på Jesus.”9 För Kristi skull får vi tro evangeliet och vara säkra på vår 
frälsning. Vi får leva med Honom och vänta den dagen då vi får ta i besittning det rike som stått 

färdigt åt oss från världens begynnelse. 
 
Må den korsfäste och uppståndne Kristus välsigna vår påskfirande och låta påskens glädje uppfylla 
våra hjärtan varje dag! Rättfärdighetens sol har gått upp! Kristus har uppstått från de döda och Hans 
läkande strålar lyser genom evangeliet i orden och sakramenten.  
 
Jag vill sluta denna påsksöndagens predikan med att önska er alla glad påsk och med att läsa en 
profetia från Malakia där profeten talar om vår Frälsare och oss: ”Men för er som fruktar mitt 
namn skall rättfärdighetens sol gå upp med läkedom under sina vingar. Då skall ni komma ut 
och hoppa likt kalvar som släpps ur sitt bås. Ni skall trampa ner de ogudaktiga, ty de skall 
vara som stoft under era fötter på den dag då jag utför mitt verk, säger HERREN Sebaot.”10  
 
Amen! 

 

Bön: 

Himmelske Fader, Kristus har uppstått från de döda. 
Med Sin död besegrade Han döden och gav liv åt dem som är i graven. 

Du har med dopets band förenat oss med Honom för att Han 

med Sin starka hand skall bevara oss i livet och i döden. 

Låt oss som i dag gläder oss över Hans uppståndelse 

också varje dag lita på Hans hjälp. 

Amen. 

 
Pastor Jan-Erik Tiri 
e-mail: jetiri@yahoo.se 

mobil: 070-5104247 

                                                
7 Matt 25:34. 
8 Rom 3:23,24. 
9 Rom 3:26b. 
10 Mal 4:2,3. 


